
DOBŘÍKOVSKÝ MASOPUST 2022 

 
aneb 

NA MASOPUSTU ZÁLEŽÍ 
i když jsi  

menšina, většina, čumil nebo maska 
----------------------------------------------------- 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR DOMA (DObříkovský MAsopust) 

VÁS ZVE NA 15. ROČNÍK DOBŘÍKOVSKÉHO MASOPUSTU 

12. 2. 2022 od 13:00 
DOBŘÍKOV – horní konec (začátek směr od Chocně)  

------------------------------------------------------------------- 

KAPESNÍ PRŮVODCE účastníka 
při masopustu  

------------------------------------------------------------------- 

Velevážené dámy, velevážení páni, velevážení všichni ostatní lidé a osoby, velectěné masky  
a ctihodní čumilové.  Období, které kdysi bylo obdobím zabíjaček, bálů, řízeného i nezřízeného 
masopustního veselí se pomalu chýlí ke konci. Blíží se konec masopustu a zbývá nám poslední 
možnost si ještě zadovádět při masopustním průvodu a veselici a alespoň na chvíli se 
přizpůsobit bujarému okolnímu veselí, samozřejmě jak covid a jiné neviditelné potvůrky 
dovolí. Dle posledního prohlášení člena Mezinárodní Zdravotnické Organizace (WHO) pana 
DR. VOSHTEEPAA (čti Voštěpa) z Holandska odešla DELTA, odchází i OMIKRON, ale na obzoru 

už vidíme GENDER. A to se teprve budou dít věci 😊 

LETOS ZAHÁJÍME, Z LOŇSKA ODLOŽENÝ, PRŮVOD NA ZAČÁTKU DOBŘÍKOVA SMĚREM OD 
CHOCNĚ. POTÉ PROJDEME HORNÍ KONEC DOBŘÍKOVA, AŽ K OBECNÍMU ÚŘADU.  

Nosným (neplést prosím s nosním) tématem letošního průvodu BUDE 

PROBLEMATIKA MENŠIN, VĚTŠIN I TAKZVANÉHO STŘEDNÍHO PROUDU V OBLASTI 

GENDERU NEBOLI LIDSKÉ PŘIROZENOSTI ČI NADPŘIROZENOSTI. NO PROSTĚ – VÍTÁME 
V PRŮVODU ŽENY, MUŽE, JAK KDO MŮŽE, MŮŽOU PŘIJÍT I OSTATNÍ ŽIVOTA 
FORMY, NA KTERÉ ZATÍM NEMÁME NORMY, ANI V RÁMCI NOVÉ REFORMY. 

PROGRAM DOBŘÍKOVSKÉHO MASOPUSTU – 2022 

12:02 – neofiko začátek před tím oficiálním, drží každý sám za sebe, jak chce 

12:30 - 13:00 – sraz všech „masek“, „čumilů“ a kapely  

Čekáme Vás na začátku Dobříkova směrem od Chocně. Začínat bychom měli u Beranů čp. 116 

Choďte pomalu, nepředbíhejte se, dodržujte rozestupy, pokud máte kašel, rýmu, nebo dokonce teplotu, 

zůstaňte doma za oknem, nebo venku u plotu. 

13:02 – začátek masopustu  

Než se masky vydají na masopustní průvod obcí, tak musí nejdříve požádat STAROSTKU, 
případně MÍSTOSTAROSTU o povolení. Ano, není to překlep. V rámci genderové vyváženosti, 
musí být ve vedení muž i žena a jednou za 4 roky se vystřídají. Jménem masek bude o povolení 
žádat RYCHTÁŘ MASEK nebo RYCHTÁŘKA MASEK. Dobře si tuto postavu zapamatujte. Když 
se Vám nebude cokoliv líbit, tak toto je ta pravá osoba, kde si stěžovat. Možná snese i nějakou 
tu urážku, narážku a možná i na zádech podrážku. 

13:12 – asi 17:00 – masopustní průvod obcí 

(čas je orientační, záleží na velikosti průvodu, velikosti rozestupů, počtu druhů pohlaví, 
rychlosti našich nohou, vlivu návykových látek, pohostinnosti a počtu místních navštívených, 
jestli většina bude větší než menšina, nebo menšina bude menší než většina a jak velký bude 
střední proud a také na dalších nepředvídatelných okolnostech, jako je třeba počet černých 
koček a žlutých kanárků, bílých holubic, vajec od slepic, bambulí u čepic a pozdravů NO TĚPIC. 

Průvod masek projde ‚horní konec‘ Dobříkova až po OÚ a poté dorazí do SOKOLOVNY.  

Pro dobrou náladu, a také aby se lépe šlo, bude hrát tradiční skupina speciálních 
masopustních hudebníků – CHOCEŇAČKA – nejoblíbenější kapela všech známých i dosud 
neznámých pohlaví jak od Aše až do Prahy, tak od Prahy po Lanžhot, ať obléká se do sukně 
nebo do kalhot. 



Během průvodu bude RYCHTÁŘ/RYCHÁŘKA společně se svými pomocníky/pomocnicemi 
obcházet jednotlivé domy na vytyčené trase.  

POKUD CHCETE, ABY VÁS MASKY NAVŠTÍVILY, OZNAČTE VIDITELNĚ SVOJE DOMY, NEBO 
MÁVÁNÍM PŘIVÍTEJTE PRŮVOD MASEK. POKUD BUDETE CHTÍT OZNAČIT SVŮJ DŮM, 
POUŽIJTE K TOMU NĚJAKÉ VÝRAZNÉ BAREVNÉ OZNAČENÍ. POKUD ZVOLÍTE VARIANTU 
MÁVÁNÍM, VIDITĚLNĚ MÁVEJTE VŠÍM, ČÍM MŮŽETE, NEBO SI MYSLÍTE, ŽE MŮŽETE MÁVAT. 
PŘÍPADNĚ VYDÁVEJTE NĚJAKÉ JASNĚ SROZUMITELNÉ ZVUKY, PODLE KTERÝCH BUDE POZNAT, 
ŽE SE MÁ PRŮVOD ZASTAVIT PRÁVĚ U VÁS. NA UVÍTANOU PŘIPRAVTE NĚCO CHUTNÉHO 
K ZAKOUSNUTNÍ A NA SVLAŽENÍ HRDLA. Doporučovaná jsou zvláště tradiční masopustní jídla 
a nápoje.  

MYSLETE TAKÉ NA TO, ŽE MEZI MASKAMI BUDOU DĚTI. PŘIPRAVTE NĚCO NA ZUB i PRO NĚ. 

Poté si budete moci společně s maskami zatančit v kolečku, aby se Vás drželo po celý rok 
štěstí a dobrá nálada. 

UPOZORNĚNÍ: Kdo masopustnímu průvodu neotevře, nebo viditelně neoznačí svůj dům 
vystavuje se tak nebezpečí vniknutí cizích osob do svého obydlí. Je potřeba si uvědomit, že 
rozdováděné a vzpomínající masky jen tak něco nezastaví.  

17:00 – 20:22 – zakončení masopustu spojené s pochováním basy před sokolovnou 

a VEPŘOPOCHOUTKAMI POD DOHLEDEM VETERINÁŘE (čas je opět orientační, záleží na náladě a únavě 
účinkujících a diváků). 

VEPŘOPOCHOUTKY: Bude možné ochutnat pravou nefalšovanou prdelačku  
a ovar ze statného domácího pašíka, chovaného a poraženého dle norem EU. 

K tanci a poslechu bude vyhrávat kapela CHOCEŇAČKA a ostatní PŘIZVANÍ UMĚLCI. 

TO, ZDA A V JAKÉ FORMĚ PROBĚHNE TATO POSLEDNÍ, TRADIČNÍ ČÁST MASOPUSTU, BUDE 
ZÁLEŽET NA AKTUÁLNÍ SITUACI A PLATNÝCH NAŘÍZENÍCH. 
 

DOPORUČENÍ PRO NEROZHODNÉ MASKY 

 POKUD JSTE ŽENA, OBLÉKNĚTE SE DO PRŮVODU JAKO MUŽ 

 POKUD JSTE MUŽ, OBLÉKNĚTE SE DO PRŮVODU JAKO ŽENA 

 POKUD NEVÍTE, JAK NA TOM JSTE, TAK TŘEBA DO PRŮVODU NIC NENOSTE, ALE BYLO BY 
LEPŠÍ, KDYBYSTE SI NA SEBE NĚCO VZALI A TO NEJLÉPE TAK, ABY VÁS OSTATNÍ 
V PRŮVODU NEPOZNALI 

 POKUD JSTE, NEBO SI MYSLÍTE, ŽE JSTE JEŠTĚ DÍTĚ, ZKUSTE SI VYROBIT MASKU, KTERÁ 
NEBUDE OBSAHOVAT ŽÁDNÉ NITĚ – MŮŽETE PŘIJÍT TŘEBA V SUDU, MYSLÍM, ŽE TAK 
NEUDĚLÁTE NIKOMU OSTUDU 

 
UPOROZNĚNÍ 

 V RÁMCI MAOPUSTU JE POTŘEBA DODRŽOVAT VEŠKERÁ AKTUÁLNĚ PLATNÁ NAŘÍZENÍ 
MZ CŘ PLATNÁ PRO TENTO DRUH AKCE  

 BUDEME SE POHYBOVAT KOLEM SILINCE II/315 - UPOROZŇUJEME RODIČE, ABY DÁVALI 
POROZ NA SVÉ DĚTI TAK, ABY NEVBĚHLI POD NĚJAKÉ PROJÍŽDĚJÍCÍ DOPRAVNÍ 
PROSTŘEDKY A JE POTŘEBA ABY VŠICHNI BYLI V POHYBU KOLEM SILNICE OBEZŘETNÍ. 

 

KDYŽ MASOPUST, TAK JEDINĚ TEN V DOBŘÍKOVĚ  

A TO JAKO MUŽ NEBO ŽENA A ANI OSTATNÍ POHLAVÍ NEJSOU 
V PRŮVODU NIJAK OHROŽENA. 

(vzkaz pro pořadatele masopustu okolních obcí a čumily) 

 

MENŠINA NEBO VĚTŠINA VŽDYŤ JSME JEDNA RODINA 

KDYŽ V TLUPĚ, TAK JEDINĚ S ROZESTUPY 😊 

KDYŽ ROUŠKU, TAK NEJEN TU BEDERNÍ 😊  

DALŠÍ SROVNATELNÉ AKCE V EVROPĚ V TERMÍNU 12. 2. 2022 
☺☺☺ V TÉTO OBLASTI NEMÁME SROVNATELNOU KONKURENCI ☺☺☺ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UPOZORNĚNÍ PŘEDSEDY EVROPSKÉ KOMISE PRO ZKOUMÁNÍ (NE)PRAVDY: VŠECHNY INFORMACE  
A NÁVODY UVEDENÉ V TOMTO LETÁKU NEMUSÍ BÝT NUTNĚ PRAVDIVÉ, STEJNĚ JAKO BRUSELSKÉ NORMY!!!! ZMĚNA 
PROGRAMU VYHRAZENA. ZRUŠENÍ PROGRAMU JE NAOPAK PRAKTICKY NEMOŽNÉ. AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÝCH 
PODMÍNEK I V PŘÍPADĚ ROZPADU EUROZÓNY, REZIGNACE PREMIÉRA NEBO VÝPADKU HUAWEI ROUTERŮ V NAŠÍ 
HOSPODĚ. 
UPOZORNĚNÍ PŘEDSEDY EVROPSKÉ KOMISE PRO ZKOUMÁNÍ VLIVU MASOPUSTU: POLITIKOVI, KTERÝ SE ALESPOŇ 
JEDENKRÁT ZÚČASTNÍ DOBŘÍKOVSKÉHO MASOPUSTU, REÁLNĚ HROZÍ, ŽE BUDE V NEJBLIŽSÍCH VOLBÁCH ZNOVU 
ZVOLEN, A TO PLATÍ JAK PRO CELOSTÁTNÍ, SENÁTORSKÉ, KRAJSKÉ, NEBO OBECNÍ VOLBY (TY NÁS ČEKAJÍ UŽ NA 
PODZIM). JSOU ALE I VYJÍMKY: NIKDO Z VLÁDY U NÁS NA MASOPUSTU JEŠTĚ NEBYL A JSOU I TACÍ, CO BYLI A ZVOLENI 
NEBYLI. INU TO JE ŽIVOT A VYJÍMKY POTVRZUJÍ VŠECHNA PSANÁ I NEPSANÁ PRAVIDLA A ZÁKONITOSTI. 
V SOUVISLOSTI S GDPR (OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ). UPOZORŇUJEME ÚČASTNÍKY, ŽE Z MASOPUSTU BUDOU 
POŘIZOVÁNY OBRAZOVÉ A ZVUKOVÉ ZÁZNAMY. ÚČASTÍ V PRŮVODU S TÍMTO SOUHLASÍ. 


